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Naukowcy z Uniwersytetu Leeds zwrócili ostatnio
uwagę na kanibalizm wśród zwierząt i udało im się zauważyć interesujący przypadek - jeden
z pasożytów może prowadzić do tego, że krewetki atakują i potem zjadają swoich
pobratyńców.

Pośród krewetek kanibalizm nie jest niczym osobliwym - często osobniki dojrzałe zabijają młodsze
aby się nimi pożywić, jednak te z nich, które są zarażone przez Pleistophora mulleri czynią to dwa
razy częściej.

Pasożyty te są bardzo małe - ich rozmiar jest zbliżony do czerwonej krwinki u ludzi - jednak mnożą
się one w miliony i mają ogromny apetyt wobec czego ich nosiciel po prostu jest bardziej głodny
i zmuszony jest do rozpaczliwych kroków w celu zaspokojenia głodu.

Choć są uzasadnienia na to, że pasożyty czy nawet bakterie zamieszkujące nasze jelita mogą
wpływać na nasze zachowanie, to badanie to nie sugeruje w żaden sposób, że zarażenie pasożytem
może prowadzić do kanibalizmu także pośród przedstawicieli naszego gatunku. Podkreśla ono jednak
jak istotną rolę mikroskopijne pasożyty mogą odgrywać w innych ekosystemach.

Źródło: University of Leeds
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Jak poradzić sobie z końcem wakacji?
Dobrym sposobem jest opracowanie planu na „po urlopie”.
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Zalecenia w sprawie mpox są racjonale i
adekwatne
Wytyczne dotyczące mpox są adekwatne do obecnej sytuacji.
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Przydatność organów do przeszczepu
Syntetyczna krew może istotnie wpłynąć na transplantologię.

 
09-09-2024

Naukowcy zbadali, jak powstają nowe słowa w
mediach społecznościowych
Język ewoluuje w kontekście społecznym, a jego odmiany zawsze konkurują ze sobą.
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Telefony komórkowe nie powodują
nowotworów mózgu
Wykazują naukowcy w najnowszych badaniach.
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Ryzyko zawału i udaru mózgu u kobiet
Z 30-letnim wyprzedzeniem zwykłym testem krwi można je wykryć.
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Galaktyki są dużo większe, niż sądzono
Galaktyka Andromedy już od dawna oddziałuje na Drogę Mleczną.
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System inteligentnego zarządzania pojazdami
nagrodzony przez...
Nagrodzony przez Siemensa i PW.
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